
Kontoführung je Monat für Mitglieder

für Nichtmitglieder

9,90 Euro

12,90 Euro

6,90 Euro

7,90 Euro

3,90 Euro

4,40 Euro

Kostenfreie Buchungen je Monat inklusive
(die gilt nur für beleglose Buchungen!)

weitere Buchungen:
online und beleglos
Ein- und Auszahlungen am

        Geldautomaten

120

0,25 EUR
0,25 EUR

30

0,25 EUR
0,25 EUR

0

0,25 EUR
0,25 EUR

Basisleistungen/ Stück 

Ein- & Auszahlungen am Schalter
Buchungen beleghaft
Buchungen telefonisch

1,80 EUR
1,80 EUR
1,80 EUR

1,80 EUR
1,80 EUR
1,80 EUR

1,80 EUR
1,80 EUR
1,80 EUR

Kontoauszüge² 

ePostfach
am Auszugsdrucker - 1 Auszug

        pro Monat inklusive, jeder weitere

inklusive
0,30 Euro

inklusive
0,30 Euro

inklusive
0,30 Euro

Ausgabe einer Debitkarte³ (je Monat)

digitale girocard
haptische girocard

inklusive
0,50 EUR

inklusive
0,50 EUR

inklusive
0,50 EUR

Ausgabe einer Kreditkarte (je Monat)

ClassicCard VISA- oder MasterCard

GoldCard VISA- oder MasterCard
        (inkl. Reiserücktritts- und Auslandsreisekrankenversicherung)

2,50 EUR

8,25 EUR

2,50 EUR

8,25 EUR

2,50 EUR

8,25 EUR

Zusatzleistungen pro Stück

SecureGo Plus (pro pushTAN)
Sm@rt-TAN Generator (einmalig)
Banking App

inklusive
23,68 EUR
inklusive

inklusive
23,68 EUR
inklusive

inklusive
23,68 EUR
inklusive

1

Unsere Kontomodelle
Online. Vor Ort. Unsere Alleskönner.

PrivatKonto
Komfort

PrivatKonto
Klassik

PrivatKonto
Detail

4

4

4

1

2

3

4

Buchungen, die im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden (Storno-, Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.)     

Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt; eine Form der Kontoauszugserstellung wird kostenlos angeboten.
VR-BankCardService-Netz

 Die Abrechnung erfolgt jährlich als einmalige Buchung Stand: 1.10.2023, ergänzend gilt das Preis-/Leistungsverzeichnis.  


